
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

32

32



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

33

33



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

34

34



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

35

35



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

36

36



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

37

37



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

38

38



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: AFDB.DA43.52C7.A512.3A19.58FE.DA04.EFD0. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

39

39



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

40

40



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

41

41



                                                                                                                                                                            De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993. 
 

         JORNAL OFICIAL 
         MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE            

“A VOZ DO TIGRE” 
 

 

 

1 | P á g i n a  

 

 

EDIÇÃO EXTRA – PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 31 de Dezembro de 2024 – www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA 
Nº 00013/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de 
Contratação e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Dispensa Eletrônica nº 00013/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMATICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB; ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO o procedimento, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: MULTFORTE COMERCIO E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 52.878,00. 

São João do Tigre - PB, 31 de Dezembro de 2024 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - Prefeito 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 6A2A.E651.8C72.29DC.DACF.03AE.B5B6.0BC5. 
Comprovante de publicidade. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

42

42



                                                                                                                                                                            De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993. 
 

         JORNAL OFICIAL 
         MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE                 

“A VOZ DO TIGRE” 
 

 

 

2 | P á g i n a  

 

 

EDIÇÃO EXTRA – PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 31 de Dezembro de 2024 – www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE 
INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
JOÃO DO TIGRE–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
Eletrônica nº 00013/2024. DOTAÇÃO: 03000 – 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1002 – CONSTRUÇÃO, 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 
44.60.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE DE RECURSO: 1542.0000 – FUNDEB VAAT. 
VIGÊNCIA: até 30/03/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
06701/2024 - 31.12.24 - MULTFORTE COMERCIO E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - R$52.878,00. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 6A2A.E651.8C72.29DC.DACF.03AE.B5B6.0BC5. 
Comprovante de publicidade. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

43

43



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

44

44



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

45

45



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 241F.4803.C982.E099.E16F.AF2F.55E0.6F86. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

46

46



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.402.647/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/09/2011

 
NOME EMPRESARIAL
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COMERCIAL MULTFORTE

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal
31.03-9-00 - Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *)
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
(Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios (Dispensada *)
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO

NÚMERO
131

COMPLEMENTO
ANDAR TERREO - APTO 0

 
CEP
58.400-464

BAIRRO/DISTRITO
SAO JOSE

MUNICÍPIO
CAMPINA GRANDE

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COMERCIALMULTFORTE@GMAIL.COM

TELEFONE
(83) 3343-5800

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/09/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/12/2024 às 14:39:35 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

47

47



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

 FIRMA OU RAZÃO SOCIAL

 NOME FANTASIA

 CNPJ/CPF  INSC. JUNTA COMERCIAL

MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

COMERCIAL MULTFORTE

14.402.647/0001-54 2520064261-9

16.189.339-2

 NÚMERO DE INSCRIÇÃO

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO

 LOGRADOURO  NÚMERO

 COMPLEMENTO

ANDAR TERREO, APTO.

 BAIRRO

SAO JOSE
 MUNICÍPIO

CAMPINA GRANDE

 CEP

58400-464

ATIVIDADE ECONÔMICA

 TIPO DE ESTABELECIMENTO

 CONTROLE  DATA DE EMISSÃO

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL

 REGIME DE RECOLHIMENTO  INÍCIO DE ATIVIDADE

131

MATRIZ

SIMPLES NACIONAL 04/10/2011

202408300021206680 30/08/2024 00:21:20

FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL3102-1/00

FABRICACAO DE MOVEIS DE OUTROS MATERIAIS, EXCETO MADEIRA E METAL3103-9/00

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO4742-3/00

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO4753-9/00

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS4754-7/01

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA4761-0/03

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS7733-1/00

REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS9511-8/00

RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA4751-2/02

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE4759-8/99

DENOMINAÇÃOICMS

DENOMINAÇÃOPRINCIPAL

DENOMINAÇÃOSECUNDÁRIO

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA4751-2/01

4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO

LUCAS RAFAEL DIAS DE ALMEIDA FREIRES SÓCIO-ADMINISTRADOR

ATIVO

SITUAÇÃO

CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA DIRETORIA

REPARTIÇÃO FISCAL  VALIDADE

28/02/2025

UNIDADE PRODUTIVA

TIPO DE UNIDADE

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 2062

NATUREZA JURIDICA COD. NATUREZA JURIDICA

ESTABELECIMENTO FIXO

FORMA DE ATUAÇÂO

04/10/2011
Processo 1301942011-3 - CADASTRAMENTO

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

48

48



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

49

49



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

50

50



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

51

51



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

52

52



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

53

53



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

54

54



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

55

55



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

56

56



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

57

57



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

58

58



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

59

59



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

60

60



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

61

61



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

62

62



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

63

63



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

64

64



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

65

65



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

66

66



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

67

67



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

68

68



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

69

69



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

70

70



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

71

71



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

72

72



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

73

73



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

74

74



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

75

75



Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

76

76



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA PARAÍBA
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA
PARAÍBA  certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  DENISE RODRIGUES LEITE
REGISTRO.......... :  PB-009824/O-5
CATEGORIA........ :  TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF..................... :  ***.240.034-**

 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PARAÍBA, 02/05/2024 as 13:26:34.
Válido até: 31/07/2024.
Código de Controle: 5414.4769.9558.7582.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPB.

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

77

77



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: B412.87C4.E345.79E8 Emitida no dia 31/10/2024 às 12:50:33

Nome Empresarial:
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: Número: Complemento:
MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 131 ANDAR TERREO, APTO.

Bairro: Município: CEP:
SAO JOSE CAMPINA GRANDE 58400-464

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.189.339-2 ATIVO 14.402.647/0001-54

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

78

78



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 14.402.647/0001-54
Certidão nº: 71230874/2024
Expedição: 17/10/2024, às 21:48:18
Validade: 15/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.402.647/0001-54,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: 3FF1.4F17.2958.7BDA.179B.9900.9CCF.3951. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

79

79



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

80

80



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 07/01/2025 09:49. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 142905/24. Data: 31/12/2024 11:42. Responsável: Marcio A. Leite.

81

81


	Autos Processuais
	Contrato ou instrumento equivalente
	Designação da fiscalização técnica do contrato
	Comprovante de publicidade
	Designação do gestor do contrato
	Comprovação da existência de dotação orçamentária
	Comprovantes de regularidade da contratada
	Designação do fiscal administrativo do contrato
	RECIBO PROTOCOLO


